
Univerzita Karlova v Praze 
 
 
 

ZÁZNAM O PR ŮBĚHU OBHAJOBY 

BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 
 
Název práce:  Návraty pobělohorských emigrantů za první republiky 
Jazyk práce:   čeština 
 
Student:   Michaela Hallerová 
Fakulta:    Pedagogická fakulta 
Studijní program:     Český jazyk a dějepis se zaměřením na vzdělávání. 
 
Vedoucí / školitel: PhDr. Jiří Hnilica, Ph.D. 
Oponent(i):   Mgr. Dušan Foltýn 
 
 
Předseda komise: prof. PhDr. Kateřina Charvátová, CSc. 
Členové komise: PhDr. Jiří Hnilica, Ph.D. 

Mgr. Dušan Foltýn 
Datum obhajoby: 3.9.2013 
 
Průběh obhajoby:     Na úvod autorka uvedla důvody výběru svého tématu věnovaného 

návratu pobělohorských emigrantů za první republiky. Repatriaci 
hodnotí jako dílem neúspěšnou zejména proto, že zdaleka nesplnila 
naděje, které do svého návratu exulanti věnovali. Vedoucí práce 
zdůraznil velké nasazení defendentky a ocenil, že se jí podařilo vytvořit 
ucelenou logicky provázanou práci – od mýtu pobělohorských exulantů 
až k osudům konkrétních osob, které se do Československa vrátili. 
Oponent se připojil k hodnocení vedoucího práce. Oba shodně ocenili 
práci jako vyzrálou, převyšující průměrné bakalářské práce. Komise 
hodnotila práci známkou výborně 

 
 
Výsledek obhajoby: prospěla 
 

 
___________________________ 

 
      prof. PhDr. Kateřina Charvátová, CSc. 

 
 


